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PROVINCE DE QUÉBEC 
VILLE DE SAINT-ZOTIQUE 
 
 
 
 

RÈGLEMENT MODIFIANT LE RÈGLEMENT SUR LA TARIFICATION 
DE CERTAINS BIENS, SERVICES ET ACTIVITÉS 

 
 

RÈGLEMENT NUMÉRO 781-6 
 
 
CONSIDÉRANT QU’en vertu de la Loi sur la fiscalité municipale (RLRQ, c. F-2.1), toute municipalité 
peut, par règlement, prévoir que tout ou partie de ses biens, services ou activités soit financé au 
moyen d’un mode de tarification; 
 
CONSIDÉRANT QUE le règlement sur la tarification de certains biens, services et activités - 
Règlement numéro 781 a été adopté le 16 janvier 2024; 
 
CONSIDÉRANT QUE le département de la Plage de Saint-Zotique désire remplacer son annexe de 
tarifs; 
 
CONSIDÉRANT QU’un avis de motion a été donné et qu’un projet de règlement a été déposé à la 
séance ordinaire du conseil municipal du 20 mai 2025, le tout conformément aux dispositions de 
l’article 356 de la Loi sur les cités et villes; 
 
CONSIDÉRANT QU’une copie du règlement a été remise aux membres du conseil municipal au 
moins 72 heures avant la présente séance; 
 
CONSIDÉRANT QUE des copies de ce règlement sont à la disposition du public pour consultation 
depuis le début de la séance; 
 
EN CONSÉQUENCE, il est résolu que le Règlement sur la tarification de certains biens, services et 
activités – Règlement numéro 781-6, soit et est adopté et qu’il soit statué et ordonné par ce règlement 
ce qui suit : 
 
 
ARTICLE 1.  Remplacement 
 
L’annexe X – Tarification – Plage de St-Zotique est abrogé et remplacé par l’annexe jointe au présent 
règlement pour en faire partie intégrante.  
 
 
ARTICLE 2. Entrée en vigueur 
 
Le présent règlement entre en vigueur conformément à la loi. 
 
 
 
 
 
 
___________________________________ 
M. Yvon Chiasson, maire 
 
 
 
 
 
___________________________________ 
Me Julie Paradis, greffière 
Directrice du greffe et des affaires juridiques 
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ANNEXE X  TARIFICATION – PLAGE 
 
 
Notes applicables à toutes les tarifications : 
 

Tous les tarifs incluent les taxes. 
 
Les résidents doivent avoir leur carte citoyen valide émise au préalable à l’hôtel de ville, afin 
d’accéder au site gratuitement. À défaut, ils auront à défrayer le coût d’entrée destiné aux 
non-résidents. 

 
 
 
 

ACCÈS AU SITE – À LA JOURNÉE 
PÉRIODE ESTIVALE 

 

TARIFICATION 

CATÉGORIE 
14 JUIN AU 7 SEPTEMBRE 2025 

RÉSIDENT NON-RÉSIDENT 

4 ans et - Gratuit 5 $ 

5 à 17 ans Gratuit 13 $ 

18 à 64 ans Gratuit 16 $ 

65 ans et + Gratuit 13 $ 
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ABONNEMENTS 
 

TARIFICATION 

CATÉGORIE 
14 JUIN AU 7 SEPTEMBRE 2025 

RÉSIDENT NON-RÉSIDENT 

Passe familiale (2) Gratuit 150 $ 

Passe familiale – H2O (1) (2) 202 $  400 $ 

Passe familiale – MIAM (2) 70 $ 240 $ 

Passe individuelle – 5 à 17 ans Gratuit 73 $ 

Passe individuelle – 18 à 64 ans Gratuit 90 $ 

Passe individuelle – 65 ans et + Gratuit 73 $ 

Passe individuelle – H2O (1) 
5 à 17 ans 

70 $  131 $ 

Passe individuelle – H2O (1) 
18 à 64 ans 

90 $  163 $ 

Passe individuelle – H2O (1) 
65 ans et + 

90 $  154 $ 

Passe individuelle – MIAM 
5 à 17 ans 

n/a n/a 

Passe individuelle – MIAM 
18 à 64 ans 

70 $ 141 $ 

Passe individuelle – MIAM 
65 ans et + 

70 $ 131 $ 

 
 
Définitions : 
 

Familial : Accès au site seulement 
H20 :  Accès aux embarcations à pédales, à pagaies et à Eau Défi, 1 heure Pédales – 

Pagaies et 1 heure Eau Défi par jour, par personne ayant acheté l’abonnement 
MIAM :  Accès à un BBQ et un sac de charbon par jour 

 
Notes : 
 

(1) Les enfants de 5 ans et moins ne sont pas autorisés à l’activité Eau Défi (modules de jeux 
gonflables sur l’eau); 
 

(2) Pour obtenir une passe familiale, tous les membres de la famille doivent prouver qu’ils 
résident à la même adresse lors de l’achat de l’abonnement.  
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EAU DÉFI 
 

TARIFICATION 

CATÉGORIE 
1 HEURE 

RÉSIDENT NON-RÉSIDENT 

6 à 17 ans 12 $ 15 $ 

18 ans et + 16 $ 20 $ 

Familial (1) (2)  45 $  56 $ 

Entre 10 h et 11 h  8 $ 10 $ 

Entre 18 h et 19 h  8 $ 10 $ 

 
Notes : 

 
(1) Les enfants de 5 ans et moins ne sont pas autorisés à l’activité Eau Défi (modules de jeux 

gonflables sur l’eau). 
 
(2) Pour obtenir une passe familiale d’une heure, tous les membres de la famille doivent 

prouver qu’ils résident à la même adresse lors de l’achat de l’abonnement. 
 

  



 
 

5 

CAMPS 
 

TARIFICATION 

CATÉGORIE 
NAUTIQUE 

RÉSIDENT NON-RÉSIDENT 

Semaine 1 (4 jours) 113 $ 170 $ 

Semaine 2 à 8 (la semaine) 140 $ 212 $ 

Nageur 1 à 6 (10 leçons) 15 $ 28 $ 

CATÉGORIE 
JEUNE SAUVETEUR 

RÉSIDENT NON-RÉSIDENT 

Par semaine 94 $ 113 $ 

 
 
 

CAMPS 
 

CATÉGORIE 
CAMPS VISITEURS - ÉCOLES 

RÉSIDENT NON-RÉSIDENT 

Par enfant  
Animateur – Gratuit 

Gratuit 10 $  

Par enfant – Crème molle 2 $ 14 $ 

Par enfant – Pédales – Pagaies 
Animateur – Gratuit 

9 $ 19 $ 

Par enfant – Eau Défi (3) (5) 
Animateur – Gratuit 

10 $ 21 $ 

Par enfant – Eau Défi + Crème molle (3) (5) 
Animateur – Gratuit  

12 $ 25 $ 

Par enfant – H2O (4) (5) 
Animateur – Gratuit 

18 $ 31 $ 

CATÉGORIE 
ADOS 

RÉSIDENT NON-RÉSIDENT 

Par jour 30 $ 46 $ 

Par session (9 soirs) 194 $ 331 $ 

 
Définitions : 
 

Pédales – Pagaies :  Entrée au site ainsi qu’une heure de location d’embarcation à pagaies 
ou à pédales par jour, par enfant 

Eau Défi :  Entrée au site ainsi que l’accès à une heure du module de jeux 
gonflable par jour, par enfant 

H20 :  Accès aux embarcations à pédales, à pagaies et à Eau Défi, 1 heure 
Pédales – Pagaies et 1 heure Eau Défi par jour, par enfant 

 
Notes : 
 

1. Les écoles situées à Saint-Zotique ont accès gratuitement à la plage;  
2. Les tarifs sont valides par jour, par enfant; 
3. Les tarifs incluent l’accès à une heure d’embarcation à pagaies ou à pédales seulement; 
4. Les tarifs incluent l’accès à une heure au module de jeux gonflable Eau Défi seulement; 
5. Les tarifs incluent l’accès à une heure au module de jeux gonflable Eau Défi ainsi que 

l’accès à une heure d’embarcation à pagaies ou à pédales; 
6. Les enfants de 5 ans et moins ne sont pas autorisés à l’activité Eau Défi (modules de jeux 

gonflables sur l’eau). 
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GROUPES ET CORPOS 
 

CATÉGORIE 
PAR PERSONNE 

RÉSIDENT NON-RÉSIDENT 

9 personnes et plus 0 $ 14 $ 

9 personnes et plus 
Eau Défi (2) (5) 

13 $  27 $  

9 personnes et plus 
Pédales – Pagaies (3) 

16 $ 30 $ 

9 personnes et plus 
H2O (4) (5) 

32 $  46 $  

9 personnes et plus 
MIAM 

7 $ 19 $ 

 
 

Définitions : 
 

Eau Défi :  Entrée au site ainsi que l’accès à une heure du module de jeux gonflable 
par jour, par enfant 

Pédales – Pagaies :  Entrée au site ainsi qu’une heure de location d’embarcation à 
pagaies ou à pédales par jour, par enfant 

H20 :  Accès aux embarcations à pédales, à pagaies et à Eau Défi, 1 heure 
Pédales – Pagaies et 1 heure Eau Défi par jour, par enfant 

MIAM :  Accès à un BBQ et un sac de charbon par jour, par groupe de 9 personnes 
 
Notes : 
 

1. Les tarifs sont valides par personne pour la journée selon le forfait de groupe choisi; 
2. Les tarifs incluent l’accès à une heure au module de jeux gonflable Eau Défi seulement; 
3. Les tarifs incluent l’accès à une heure d’embarcation à pagaies ou à pédales seulement; 
4. Les tarifs incluent l’accès à une heure au module de jeux gonflable Eau Défi ainsi que 

l’accès à une heure d’embarcation à pagaies ou à pédales; 
5. Les enfants de 5 ans et moins ne sont pas autorisés à l’activité Eau Défi (modules de jeux 

gonflables sur l’eau). 
 
 

GROUPES ET CORPOS 
 

CATÉGORIE 
PAR PERSONNE 

RÉSIDENT NON-RÉSIDENT 

9 personnes et plus 
La Totale (3) 

39 $ 54 $ 

9 personnes et plus 
Team Building 
Sup Polo 

5,25 $ 16,50 $ 

9 personnes et plus 
Team Building 
Eau Défi (2) 

13 $ 27 $ 

9 personnes et plus 
Team Building 
Volleyball + BBQ (4) 

5,75 $ 17,50 $ 

 
Notes : 
 

1. Les tarifs sont valides par personne pour la journée selon le forfait de groupe choisi; 
2. Les tarifs incluent l’accès à une heure au module de jeux gonflable Eau Défi seulement; 
3. Les tarifs incluent l’accès à une heure au module de jeux gonflable Eau Défi ainsi que 

l’accès à une heure d’embarcation à pagaies ou à pédales et à l’accès à un BBQ et un sac 
de charbon par jour, par groupe de 9 personnes; 

4. Les tarifs incluent l’accès à un terrain de volleyball et à l’accès à un BBQ et un sac de 
charbon par jour, par groupe de 9 personnes. 
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COURS ET FORMATIONS 
 

 
 

  

TARIFICATION 

CATÉGORIE RÉSIDENT NON-RÉSIDENT 

Cours de natation – Enfant 1 à 6 120 $  144 $  

Cours de natation – Adulte Solo 
1 heure 

19 $ 44 $ 

Cours de natation – Adulte Duo 
1 heure 

15 $ 35 $ 

Médaille de bronze  190 $ 205 $ 

Croix de bronze 198 $ 213 $ 

Sauveteur national 305 $ 320 $ 

Premiers soins général 110 $ 124 $ 
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MISE EN FORME ET BIEN-ÊTRE 
 

TARIFICATION 

À LA CARTE 

CATÉGORIE RÉSIDENT 
NON-RÉSIDENT 

ENFANT ADULTE 

Bien-être 8 $ 20 $ 23 $ 

SUP fitness 8 $ 20 $ 23 $ 

Zumba 8 $ 20 $ 20 $ 

Pilates 8 $ 20 $ 23 $ 

Yoga 8 $ 20 $ 23 $ 

Nage en eau libre 4 $ 17 $ 20 $ 

 
 

MISE EN FORME ET BIEN-ÊTRE 
 

TARIFICATION 

LA SESSION 

CATÉGORIE RÉSIDENT 
NON-RÉSIDENT 

ENFANT ADULTE 

Bien-être 80 $ 93 $ 96 $ 

SUP fitness 80 $ 93 $ 96 $ 

Zumba 80 $ 93 $ 96 $ 

Pilates 80 $ 93 $ 96 $ 

Yoga 80 $ 93 $ 96 $ 

Nage en eau libre 38 $  163 $  192 $ 

 
Note :  
 

Les séances varient entre 10 et 12 semaines. 
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ÉVÉNEMENTS SPÉCIAUX 
 

TARIFICATION 

CATÉGORIE RÉSIDENT NON-RÉSIDENT 

SUP lanterne – Enfant 16 $ 19 $ 

SUP lanterne – Adulte 24 $ 29 $ 

SUP lanterne – Familial 38 $ 46 $ 

Souper sur la plage 
par personne 

120 $ 144 $ 

Apéro sur la plage 
1 bouteille 

60 $ 72 $ 

Apéro sur la plage 
2 coupes 

47 $ 56 $ 

Souper sur la plage 
Entrée seulement 

35 $ 41 $ 

Beach party – Familial 
V.I.P. – 17 ans et - 

12 $ 25 $ 

Beach party – Familial 
V.I.P. – 18 ans et + 

14 $ 30 $ 

Beach party – Familial 
V.I.P. Bulles – 17 ans et - 

27 $ 40 $ 

Beach party – Familial  
V.I.P. Bulles – 18 ans et + 

29 $ 43 $ 

Beach party – Familial 
V.I.P. Cornet – 17 ans et - 

14 $ 29 $ 

Beach party – Familial 
V.I.P. Cornet – 18 ans et + 

16 $ 32 $ 
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LOCATION D’EMBARCATIONS 
 

TARIFICATION 

CATÉGORIE 
1 HEURE 

RÉSIDENT NON-RÉSIDENT 

Kayak enfant 8 $ 10 $ 

Kayak simple 16 $ 20 $ 

Kayak double 24 $ 30 $ 

Planche à pagaie – Enfant  8 $ 10 $ 

Planche à pagaie – Adulte 16 $ 20 $ 

Planche à pagaie – Familial 28 $ 35 $ 

 
Note : 
 

Des frais additionnels de 20 % par tranche de 10 minutes seront ajoutés à l’heure de la location 
initiale. 

 
 

LOCATIONS DIVERSES 
 

TARIFICATION 

CATÉGORIE 
1 HEURE 

RÉSIDENT NON-RÉSIDENT 

Pédalo – 2 places 24 $ 30 $ 

Pédalos – 4 places 28 $ 35 $ 

Yoga kayak 8 $ 10 $ 

Terrain sportif 
(volleyball & soccer) 

12 $ 14 $ 

Fatbike 10 $ 12 $ 

Raquette – Adulte 5 $ 6 $ 

Raquette – Enfant 2 $ 3 $ 

BBQ 28 $ 35 $  

Petit sac de charbon 14 $  18 $  

Grand sac de charbon 24 $  30 $  
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CRÈMERIE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

  

TARIFICATION 

MENU PETIT MOYEN GRAND 

Crème molle 4 $ 4,75 $ 5,50 $ 

Crème molle 
trempée chocolat 

5,25 $ 6 $ 6,75 $ 

Crème molle 
bonbons 

4,50 $ 5,25 $ 6 $ 

Flotteur 4,50 $ 5,50 $ 6,50 $ 

Flotteur  
signature 

5 $ 6 $ 7 $ 

Barbotine 3,25 $ 4,25 $ 5,25 $ 

Barbotine 
bulles de thé 

4,50 $ 5,50 $ 6,50 $ 

Sac de bonbons  
surprise 

3 $ 4,50 $ 6 $ 

Cappuccino glacé 3,25 $ 4,25 $ 5,25 $ 

Coupe glacée 6 $ N/A N/A 

Lait frappé 7,50 $ N/A N/A 

Mr. Freeze 
format géant 

2 $ N/A N/A 
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RAMPE DE MISE À L’EAU  
 

TARIFICATION 

CATÉGORIE 
PLAGE 

RÉSIDENT NON-RÉSIDENT 

Accès Gratuit N/A 

Remplacement de la puce 10 $ N/A 

CATÉGORIE 
72E AVENUE 

RÉSIDENT NON-RÉSIDENT 

Accès – Dépôt  30 $ N/A 

Remplacement de la clé 50 $ N/A 

 
Notes : 
 

Un dépôt de 30 $ est exigé pour le prêt d’une clé à tous les résidents de la présente saison, 
celui-ci est remboursable au retour de cette clé ou elle est reconduite à la prochaine saison. 
 
S’il y a perte de clé, le résident perd son dépôt initial et s’il veut avoir une nouvelle clé, il devra 
faire un nouveau dépôt de 50 $. 
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QUAI 
 

TARIFICATION 

CATÉGORIE 
PIED LINÉAIRE 

RÉSIDENT NON-RÉSIDENT 

La nuitée 1,50 $ 1,80 $ 

Saisonnière  
avec service 

50 $ 61 $ 

Saisonnière 
sans service 

30 $ 36 $ 

 
Notes : 
 

Un tarif minimum pour un bateau de 22 pieds est appliqué. 
 
Un tarif pour un espace de 10 pieds destiné aux motomarines est appliqué. 


